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PROJETO DE LEI N°Z0% 12001

DENOMINA “RUA JOSE TEODORO DE OLIVEIRA”
A VIA ENTRE AS QUADRAS 6,7,8,9,10,25 E
11,12,13,14,15,26 DO JARDIM FLORIDA DA
PLANTA GERAL DO MUNICIPIO DE CAMPO
MOURAO.

No uso das atribuicdes que nos confere o inciso |, artigo 107 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, submetemos a apreciacdo do Soberano Plenario, o
seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica denominada “Rua José Teodoro de Oliveira’, a via entre as
quadras 6,7,8,9,10,25 e 11,12,13,14,15,26 do Jardim Flérida da Planta Geral do
- Municipio de Campo Mour&o.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a custa das
dotacdes consignadas no or¢gamento vigente.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagao.

SALA DAS SESSOES, em 14.d¢

marco de 2001.

sHED



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

R. Francisco Albuguergue, 1488 - Telefax (044) 523-23.30 -CEP 87302-220 - Cx. Postal 450
CNPJ 79.869.772/0001-14
e-muil: legislativomunicipal@start.com.br
www.camaracm.com, by
Assessoria de Bancada do PPS

MENSAGEM JUSTIFICATIVA
PROJETO DE LEI N° Zo¥ /2001

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Regulamentar o nome que ja foi dado e ha muito tempo é utilizado pela
comunidade.

Solicitamos apoiamento dos nobres pares ao plano de lei proposto.

SALA DAS SESSOES, em 14 de marco de 2001.
7




O DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS CERTIFICA:

- QUANTO A EXISTENCIA DE REGISTRO DE SUMULA NOS TERMOS DA RESOLUCAO N.° 011/93 -

SOBRE A MATERIA:
( X)) ndo existe sumula registrada por outro Vereador sobre o assunto.

( ) existe o registro de simula por outro Vereador, em anexo.

- QUANTO A EXISTENCIA DE LEGISLACAO MUNICIPAL OU MATERIAL DISPONIVEL SOBRE A
MATERIA:

( ) Nao

( ) Sim, Conforme anexo

- QUANTO A PREJUDICIALIDADE:

( X)) ndo hé& qualquer ébice.

( ) a proposigdo € idéntica a outra (anexo) ( ) Ja aprovada (167, 1, a RI)
( ) Rejeitada, nesta Sessdo Legislativa (1671, b)
( ) Jatransformado em diploma legal (167,1,C)

( ) a proposigéo (artigo 167, inciso Il) é idéntica a outra considerada inconstitucional pela CLR.

( ) Trata-se de Indicagéo e/ ou requerimento com a mesma ou oposta finalidade de outro ja aprovado
(artigo 167, inciso VI) conforme documento anexo.

- QUANTO AOS QUESITOS PARA RECEBIMENTO E DISTRIBUICAO DA PROPOSIGAO.
( X) nédo ha qualquer 6bice.
( ) a proposigdo fere o artigo 151, § 2°, inciso |, do R. |., pois néo esta formalizada e em termos.

( ) a proposigéo tem conteiido idéntico ou semelhante a proposigdo em tramitago - n°.................ccoee
(em anexo) - art. 151, § 2°, inciso Il, alinea “d”, do R.l.

( ) a proposigio tem contetido que foi objeto de Indicagdo ou Requerimento aprovados nos uitimos 6
(seis) meses (copia anexo) - art. 151, § 2°, inciso 11, alinea “e®, do R.l.

( ) a proposi¢do refere-se a objetivo/meta ndo incluido no Plano Plurianual e Lei de Diretrizes
Orgamentarias, vigentes — art. 128, § 2°, do R.1.

Campo Mourdo, 16 de setembro de 2001.

........................................ oo

Departamento de Assuntos Legislativos
Dione Clei Valério da Silva
Chefe da Divisao Legislativa



CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURAO
ESTADO DO PARANA

Rua Francisco Albuguerque. 1488 - Telefax (044) 823-23.30 -CEP 87302-320 - Cx. Postal 430
C.G.C (MF) 79.869.772/0001-14

PARECER PRELIMINAR: DATA DO RECEBIMENTO PARA PARECER: 15 de agosto de 2001

( ) Indicacdo n® /2.001 XProjeto de Lei n® |03 /2.001
( ) indicagd@o Legislativa n® /2.001 ( ) Projeto de Resolugéo /2.001
( ) Requerimento /2.001 ( )Emenda aL.O.M. n® /2.001
( ) Outros /2.001 ( ) Mocgéon® /2001
e o B e R oo e s b s s e e e
OCORRENCIAS:

N Preenchidos os requisitos de constitucionalidade e legalidade.
() Verificagdo de Prejudicialidade
( ) Vicio de competéncia da matéria. Competéncia do (8).......ccccoivieiiiiiiiiiiiiiee e

™ ( ) Vicio de origem. Competéncia privativa do (8).......ooooiiiieiiiiieeiieeee e

( ) Necessario estudo aprofundado pela Assessoria Juridica.

( ) Parecer Juridico em anexo.

( ) DHIgBNCIAs IECeSSATIAS DU SUGBTITRS: (s ciat s avs s isinis s o0 s s o 45053 e s <S8 B S 4 S0 i i 25
MR oo A A A Sl R A

( ) Aindicagdo atende ao art. 128 § 2° do R, frente ao disposto no art. .....ccccceeeeeeeviicnnineeennn. da LDO.

( ) Aindicacdo atende ao art. 128 § 2° do R, frente ao diSposto NO.........cooovviiviviiiiieieiieeee, do PPA.

Parecer prolatado em  23/11/2001

Favoravel a tramitagao.
( ) Favoravel a tframitagdo comemendas. /7 (/) i Emendas em anexo.
( ) Pela apresentagao de substitutivo.
( ) Contréario a tramitagéo.

/

orduridico - OAB/PR 24.593
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PROJETO DE LEI N.° 104/2001.

AUTORIA: VEREADOR SIDNEI DE SOUZA JARDIM/

ENCAMINHADO A COMISSAO PERMANENTE DE LEGISLACAO E REDACAO.”

RELATOR : VEREADOR JUVENAL VIE!RA/

RELATORIO:

Tramita nesta Comissdo Projeto de Lei n.° 104/2001, de autoria do
Vereador Sidnei de Souza Jardim - DENOMINA “RUA JOSE TEODORO DE
OLIVEIRA” A VIA ENTRE AS QUADRAS 6, 7, 8, 9, 10, 25 E 11, 12, 13, 14, 15, 26 DO
JARDIM FLORIDA DA PLANTA GERAL DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO.
Protocolado sob o n® 501/2001 de 16 de margo de 2001.

VOTO DO RELATOR:

Apos analise da matéria em tela e verificado que a mesma preenche 0s
critérios de legalidade e constituciopalidade, manifestamos o nosso VOTO
FAVORAVEL 4o citado Projeto. \ ‘

JV/SRA
104/01
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PROJETO DE LEI N.°104/2001.

AUTORIA: VEREADOR SIDNEI DE SOUZA JARDIM™

ENCAMINHADO A COMISSAO PERMANENTE DE FINANCAS E ORCAMENTC/'

RELATOR : VEREADOR EDSON BATTII__AN/

RELATORIO:

Tramita nesta Comissdo Projeto de Lei n.° 104/2001, de autoria do
Vereador Sidnei de Souza Jardim - DENOMINA “RUA JOSE TEODORO DE
OLIVEIRA” A VIA ENTRE AS QUADRAS 6, 7, 8, 9, 10, 25 E 11, 12, 13, 14, 15, 26 DO
JARDIM FLORIDA DA PLANTA GERAL DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO.
Protocolado sob o n® 501/2001 de 16 de margo de 2001.

VOTO DO RELATOR:

Apds andlise da matéria_em tela e verificado o mérito da materia,
manifestamos o nosso VOTO FAVORAVEIL< ao citado Projeto.

SALA DAS SESSOES, em 19,d8 flezembro de 2001.

/ILAC.
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PROTOCOLO N° 501/2001 PROJETO DE LEI 104/2001.
TRAMITAGAO LEGISLATIVA
_ PRESIDENT
DATA COMISSAO PERMANENTE MES;EXEC&/’I'IVA
10 | 12 [2001 |- LEGISLACAO E REDACAO. 4 / /V/lk
| - FINANCAS E ORCAMENTO. /
|| ¥
[ |
|
||
DATA DISCUSSAO E PRESIDENTE DA
VOTAGAQ RESULTADO MESA EXECUTIVA
2914 102 é/uw !&/LO APROVADO X | ResEITADO //\/ // ,/7(%
01410 JL{ APROVADO >< REJEITADO /7]
/’\/ =
] APROVADO REJEITADO
| APROVADO REJEITADO
| ] APROVADO REJEITADO
| APROVADO REJEITADO
EMENDAS OU OUTRAS OBSERVACOES:
REDACAO FINAL: / / SANGAQ/PROMULGAGAO: / /
PUBLICACAO: / / ARQUIVAMENTO: / /

DIRETOR GERAL DE ADMINISTRAGAO




NOME

NOME

Celso

Edoel

Battilani

Celso

Edoel

Battilani

Geraldinho

Idé

Geraldinho

1zael

Isidorio

Branco

Turozi

Juvenal

Kehl

Gustavo

Verci

Salvador

Sebastido

Sidneti

Zamoro

1dé

[zael

Isidorio

Branco

Turozi

Juvenal

Kehl

Gustavo

Verci

Salvador

Sebastido

Sidnei

Zamoro

F — favoraveis ||y

C — contrarios

F — favoraveis

A — ausentes

C — contrarios

A — ausentes
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REDACAO FINAL
Projeto de Zé/‘ 0 T/O C/ / 2@':)/
Autoria do: U C lnbo L 5/';)/&/ c"-,: j«%{){ A
Correcao nos seguintes pontos:
/2002.

Campo Mourédo, em

!

" OAB/PR '31.312
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PROJETO DE LEI N°£0% 2001
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fas Quame Y <& o DENOMINA #RUA JOSE TEODORO DE OLIVEIRA*
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PRO LISTA

PLANTA GERAL DO MUNICIPIO DE CAMPO
MOURAO.

No uso das atribuigdes que nos confere o inciso |, artigo 107 do Regimento
Interno desta Casa de Leis, submetemos a apreciagdo do Soberano Plendrio, o
seguinte Projeto de Lei:

Art. 1° - Fica denominada “Rua José Teodoro de Oliveira’, a via entre as
quadras 6,7,8,9,10,25 e 11,12,13,14,15,26 do Jardim Flérida da Planta Geral do
Municipio de Campo Mouréo.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei, correr@o a custa das
dotagdes consignadas no orgamento vigente.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacao.

SALA DAS SESSOES, em 14.d& marco de 2001.

sgD ¢
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PROJETO DE LEI N° 104/2001

DENOMINA RUA JOSE TEODORO DE OLIVEIRA A VIA
LOCALIZADA ENTRE A RUA MIGUEL LUIZ PEREIRA E
AS QUADRAS 4 E 5 DO JARDIM JOANA D’ARC DA
PLANTA GERAL DO MUNICIPIO DE CAMPO MOURAO.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do Paran4, aprova e
eu, Prefeito do Municipio, sanciono a seguinte L E I :

Art. 1° Fica denominada Rua José Teodoro de Oliveira, a via localizada entre a Rua
Miguel Luiz Pereira e as quadras 4 e 5 do Jardim Joana D’Arc da Planta Geral do Municipio
de Campo Mouréo.

Art. 2°- As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a custa das dotagdes
consignadas no orgamento vigente.

Art, 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicag&o.

SALA DAS SESSOES DO PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO,
Estado do Parana, em 31 de julho de 2002.

/CPX.
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!  PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL | LEI N° 1567
' DO MUNICIPIO N° 700/2002 +  De 19 de agosto de 2002
DE 23/08/2002 ;

: . Denomina Rua José Teodoro de Oliveira a via

localizada entre a Rua Miguel Luiz Pereira e as
quadras 4 e 5 do Jardim Joana D’Arc da Planta Geral
do Municipio de Campo Mouréao.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURAO, Estado do
Parana, aprova e eu, Prefeito do Municipio, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica denominada Rua José Teodoro de Oliveira, a via
localizada entre a Rua Miguel Luiz Pereira e as quadras 4 e 5 do Jardim Joana
D’Arc da Planta Geral do Municipio de Campo Mourao.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Lei, correrdo a custa das
dotagdes consignadas no orgamento vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

cretaria do Plangjamento

RUA BRASIL, 1487 - CAMPO MOURAO - PARANA - CAIXA POSTAL 420 - CE'
TEL.:(44) 525-1144 - FAX:(44) 525-1554 — CNPJ/MF N° 75.904.524/000 .
e-mail; prefeitura@campomourao.pr.gov.br
home-page: http://www.campomourao.pr.gov.br



PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL

Ediciio n® Foo de< 3 108 12002

Pigina n°_ 0232

LEI N* 1567
De 19 de agosto de 2002

Denomina Rua José Teodoro de Oliveira
a via localizada entre a Rua Miguel Luiz
Pereira e as quadras 4 e 5 do Jardim
Joana D'Arc da Planta Geral do Municipio
de Campo Mourgo.

} O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO
MOURAO, Estado do Parana, aprova e eu, Prefeito do
Municipio, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1° Fica denominada Rua José Teodoro
de Oliveira, a via localizada entre a Rua Miguel Luiz Pereira e
as quadras 4 e 5 do Jardim Joana D'Arc da Planta Geral do
Municipio de Campo Mouréo.

Art. 2° As despesas decorrentes desta Leij,
correrao @ custa das dotagbes consignadas no orgamento
vigente.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicacdo.

PACO MUNICIPAL “10 DE OUTUBRO"
Campo Mourao, 19 de agosto de 2002

Tauillo Tezelli - Prefeito Municipal
Robervani Pierin do Prado - Procurador-Geral
Ricardina Dias - Secretaria do Planejamento




